РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2026 г.                                                                                                            № 15
с. Бурла

О создании пунктов обогрева и питания для оказания помощи пострадавшим в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оказания помощи при возникновении на территории Бурлинского района Алтайского края чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, связанных с прекращением движения транспорта по автомобильным дорогам района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать стационарные пункты обогрева и питания пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, согласно приложения к данному постановлению.
2. Создать передвижной пункт обогрева пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на автомобильных дорогах на территории Бурлинского района Алтайского края на базе автомобилей УАЗ-29892  гос. №  А 990 ТМ и ГАЗ 322173 гос. № В 698 ВХ  ООО «Бурлинские коммунальные системы».
3. Создать пункты питания пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на базе столовых образовательных организаций, где созданы  стационарные пункты обогрева и питания.
4. Назначить начальниками пунктов обогрева и питания директоров образовательных организаций.
5. Начальникам пунктов обогрева и питания организовать работу по обеспечению развертывания пунктов обогрева и питания по решению комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Бурлинского района.
6. Рекомендовать и.о. главного врача КГБУЗ «Центральная районная больница Бурлинского района» закрепить медицинских работников от лечебно-профилактических учреждений района за пунктами обогрева и питания.
7. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Бурлинскому району МО МВД России «Славгородский» закрепить сотрудников отделения полиции за пунктами обогрева и питания.
           8. Постановление Администрации Бурлинского района от 21.08.2019 № 171 «О создании на территории Бурлинского района стационарных пунктов обогрева населения», считать утратившим силу.

   9. Обнародовать данное постановление путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                С.А. Давыденко

                                                                                                                               Приложение
							                         к постановлению Администрации
								            Бурлинского района
                                                                                                                   от 21 января 2026 г. № 15

ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ
ПУНКТОВ ОБОГРЕВА И ПИТАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

	№ пп
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес
(телефон)
	Вместимость
(человек)
	Начальник
ПВР

	1.
	МБУДО «Бурлинский ЦДО»
	Бурлинский район
с.Бурла
ул.Ленина 15
83857223363
	20
	Шнайдер Тамара Александровна

	2.
	МБОУ «Устьянская СОШ»
	Бурлинский район с.Устьянка
ул.Советская 69
83857225379
	15
	Куприенко Наталья Михайловна

	3.
	Филиал «Новосельская СОШ»  муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Бурлинская СОШ»
	Бурлинский район
с.Новосельское
ул. Школьная 28 3857224316

	15
	Исакова
Елена Михайловна

	4.
	МБОУ «Новопесчанская СОШ»
	Бурлинский район
с.Новопесчаное
ул. Центральная 12
3857226338
	15
	Алексеева
Ирина Михайловна

	Всего
	65